
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 6 8  d e l  3 1 / 0 3 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 1  d el   2 1/0 3/2 0 2 0

O g g e t t o: Pr o c e d ur a  n e g o z i a t a  p e r  l'aff id a m e n t o  d e i  
s e rviz i  t e c n i c o -  pr of e s s i o n a l i  a i  s e n s i  d e l l'art .  
1 5 7  c o m m a  2  d e l  D.  Lg s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  p er  la  
pr o g e t t a z i o n e  d i  fa t t i b i l i t à  t e c n i c a  e d  
e c o n o m i c a ,  pr o g e t t a z i o n e  e s e c u t iva ,  d ir e z i o n e  
lav ori ,  c o o r di n a m e n t o  d e l l a  s i c ur e z z a  i n  fa s e  d i  
pr o g e t t a z i o n e  e d  e s e c u z i o n e  r e l a t iva m e n t e  a l  
Pr o g e t t o  n .  0 3 - 2 / 2 0 1 9   M i g l i or a m e n t o  
s tr u t t ur a l e  e  s i s m i c o  d e l  P o n t e  d i  S a n  M art i n o  
S e c c h i a  -  D e t e r m i n a zi o n e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  e d  
i m p e g n o  d i  s p e s a  CIG d e r iva t o: 8 2 5 1 9 3 1 C DF



Procedura  negoziata  per  l’affidamento  dei  servizi  tecnico-  professionali  ai  sensi  dell’art.  157 
comma  2  del  D.  Lgs.  50/2016,  per  la  progettazione  di  fattibilità  tecnica  ed  economica, 
progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione relativamente al “Progetto n. 03-2/2019 – Miglioramento strutturale e sismico del 
Ponte di San Martino Secchia” - Determinazione di aggiudicazione ed impegno di spesa

CIG derivato: 8251931CDF

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3 

LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO

Richiamati i seguenti atti:

- Determinazione  dirigenziale  A3  n.  748  del  23-10-2019  con  cui  è  stato  disposto  di  avviare  una 
procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 comma 2 lettera b) e 157 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 
per l’affidamento dei servizi tecnico-professionali di cui all’oggetto, prevedendo la selezione di n. 5 
soggetti  da  invitare  tramite  sorteggio  da effettuarsi  in  seduta  pubblica  tra  quelli  in  possesso  dei 
requisiti  previsti  come  dichiarati  dai  partecipanti,  con  riferimento  all’elenco  di  soggetti  redatto  a 
seguito dell’Avviso pubblico di indagine di mercato Prot. Gen.le 59244 del  23-10-2019;

- Avviso pubblico in data 23-10-2019, Prot. Gen. le n. 59244/2019, finalizzato all’indagine di mercato e 
al  sorteggio  suindicati,  pubblicato  all’Albo  pretorio  e  al  sito  internet  del  Comune  Carpi  sezione 
“Amministrazione trasparente” dal 25-10-2019 all’ 8-11-2019, nel quale è stato previsto di invitare n. 5 
soggetti, con sorteggio in seduta pubblica da effettuarsi in data 14 novembre 2019;

- Verbale  relativo  al  sorteggio  pubblico  effettuato  in  data  14-11-2019  alle  ore  09:30,  con  cui  si  è 
proceduto  all’individuazione  dei  cinque  da invitare  alla  gara  in  oggetto,  sulla  base del  criterio  di 
numerazione attribuito a seguito di nota a firma del Responsabile del Procedimento prot. int.  63321 
del 13-11-2019;

Vista  e  richiamata inoltre la  determinazione a  contrattare  n. 886 del  10-12-2019,  con la  quale  si 
disponeva di assegnare i servizi tecnico-professionali in oggetto per un importo a base di gara di euro 
50.362,51 + 4% contributi + 22% IVA, mediante procedura negoziata ai sensi degli artt. 36 c. 2 lett. b), 
63 comma 6 e  157 comma 2 del D. lgs. 50/2016 (affidamento incarico di  progettazione di importo 
inferiore a 100.000 Euro), con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera b) del medesimo d. lgs. 
50/2016;

Rilevato che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni e dell’art. 1 comma 1 lettera a) del DL 18-04-2019 n. 32, convertito in legge, 
con  modificazioni  dall’art.  1  della  legge  14-06-2019  n.  55,  le  stazioni  appaltanti  non  capoluogo  di 
provincia possono effettuare le acquisizioni di  forniture,  servizi  e lavori  ai  sensi del suddetto art.  37 
comma  4  lettera  b),  mediante  Unioni  di  Comuni  costituite  e  qualificate  come  Centrali  Uniche  di  
Committenza;

Richiamata la deliberazione di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 83 del 29-6-2016 avente ad 
oggetto  “COSTITUZIONE  OPERATIVA  DELLA  CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA  PRESSO 
L'UNIONE  TERRE  D'ARGINE  PER  L'ESPLETAMENTO  DELLE  PROCEDURE  VOLTE 
ALL'ACQUISIZIONE DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE, AI SENSI DEGLI ARTT. 37 E 38 DEL D.LGS. 
N.  50/2016”,  con la  quale è stata disposta l’attivazione della  Centrale Unica di  Committenza (CUC) 
dell’Unione delle Terre d’Argine (formata dai Comuni di  Carpi,  Campogalliano, Novi  e Soliera),  con 
decorrenza dal 15-07-2016;



visti e richiamati inoltre i seguenti atti  relativi all’esperimento della procedura di gara a cura della 
Centrale Unica di Committenza dell’Unione delle Terre d’Argine :

- Determinazione Dirigenziale n. 1291 del 19-12-2019 a firma del Dirigente della Centrale Unica di 
Committenza, di approvazione degli atti di gara comprendenti Lettera d’Invito e Disciplinare di 
gara, con cui si stabiliva altresì di gestire la procedura di gara in oggetto in modalità telematica ai 
sensi  dell’art.  40  del  D.Lgs.  50/2016,  avvalendosi  della  piattaforma  “SATER”  messa  a 
disposizione dalla Regione Emilia Romagna; 

- Lettera  d’invito  alla  procedura  negoziata  in  oggetto  in  data  20-12-2019,  prot.  Gen.le  n.72332, 
regolarmente spedita a mezzo PEC, mediante la piattaforma SATER, ai cinque soggetti sorteggiati;

- “Verbale  di  seduta  pubblica  virtuale”  del  07-02-2020  nel  quale  si  procedeva  tramite  la  sezione 
“valutazione amministrativa” del sistema SATER, all’apertura della busta del soggetto partecipante e 
alla verifica della documentazione amministrativa;

- Determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali e Contratti - Centrale Unica di Committenza 
n. 108 del 19-02-2020, riguardante la nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle offerte relative alla procedura in oggetto;

- Provvedimento di Ammissione/Esclusione in data 14-02-2020, prot.  n. 8031/2020, ai sensi dell’art. 
29 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, a cura del Responsabile del Procedimento per la fase di gara Dott.ssa 
Susi  Tinti,  nel  quale,  verificata  e  ritenuta  conforme  a  quanto  richiesto  dagli  atti  di  gara  la 
documentazione  pervenuta,  disponeva  l’ammissione  del  concorrente  partecipante  alla  fase 
successiva della procedura;

- Comunicazione di Ammissione/Esclusione dei concorrenti relativa alla gara in oggetto, trasmessa 
via PEC al concorrente, attraverso il sistema di comunicazioni previsto dalla piattaforma telematica 
SATER;

- “Verbale della seduta riservata” del  20-02-2020 ore 9:00,  in  cui  si  documentavano i  lavori  della 
Commissione Giudicatrice, relativamente alla valutazione dell'offerta tecnica e all'attribuzione dei 
punteggi relativi agli elementi di valutazione A) e B); 

- “Verbale  seconda  seduta  pubblica  virtuale”  del  24-02-2020  ore  10:00,  in  cui  si  procedeva 
all’apertura  della  Busta  ”Offerta  Economica”  dell’unico  concorrente  in  gara,  all'attribuzione  del 
relativo punteggio all’elemento di valutazione C “Offerta Economica (Ribasso percentuale unico)”, 
redigendo la graduatoria finale da cui risulta che il professionista Ing. Lorenzo Auri ha presentato 
l’offerta economicamente più vantaggiosa, con il punteggio finale di 95,00 punti su 100, di cui 75,00 
punti assegnati per l’offerta tecnica e 20,00 punti per l’offerta economica;

- determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali e Contratti - Centrale Unica di Committenza 
dell’Unione delle Terre d’Argine n. 182 del 12-03-2020 con la quale il Dirigente del Settore Affari 
Generali  e  Contratti  -  Centrale  Unica  di  Committenza  formulava  proposta  di  aggiudicazione 
relativamente alla gara per l’affidamento dei servizi tecnico-professionali di cui all’oggetto  all’Ing. 
Auri Lorenzo, con studio in via Guido da Suzzara, 18, Suzzara MN – P.IVA 01914040207 per un 
importo complessivo dell’offerta economica di € 28.494,60 oltre oneri previdenziali e IVA, al netto del 
ribasso unico percentuale offerto del – 43,421%;

preso atto che:

- è stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della gara, ai sensi degli artt. 32 comma 
5 e 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

- è stata inoltre effettuata con esito positivo la verifica del possesso dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-organizzativi per l’ammissione alla gara in oggetto, relativamente  all’Ing. Auri Lorenzo, con 
studio in via Guido da Suzzara, 18, Suzzara MN;

-  sono state intraprese le verifiche successive effettuate ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, in 



merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate;

dato atto che la responsabilità del procedimento per la realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto è 
affidata all’Ing. Antonio Morini del Settore A3 LL.PP.- Infrastrutture - Patrimonio;

Preso atto che il  compenso a base di  gara per il  servizio è stato calcolato,  ai  sensi  del  D.M. del 
17.06.2016,  in euro 50.362,51 + 4% contributi + 22% IVA;

Preso atto, inoltre:

- che la spesa complessiva inerente i servizi tecnico-professionali in oggetto di € 28.494,60 oltre oneri 
previdenziali e IVA 22%, trova copertura finanziaria alla voce di bilancio  n. 7210.00.28 (ID 8060) del 
bilancio di previsione 2019/2021, prenotazione d’impegno n. 1629/2019, in corso di reimputazione 
all’anno 2020;

- che la spesa sarà esigibile nell’annualità 2020;

- ai servizi tecnico-professionali in oggetto è stato assegnato il Codice identificativo della gara (CIG): 
8151729B91 come accordo quadro/convenzione, relativo alla procedura di affidamento gestita dalla 
CUC dell’Unione delle Terre d’Argine, acquisito sul sito dell’ANAC dalla stessa CUC;

richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 28-02-2019 ad oggetto “Approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – 2019”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 28-02-2019 ad oggetto “Approvazione del bilancio 
di  previsione  2019-2021  e  del  piano  poliennale  degli  investimenti”  e  successive  modificazioni  e 
integrazioni;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  05-03-2019  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2019-2021” e successive modificazioni e integrazioni;

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 31-10-2019 avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio 
di previsione 2019-2021 e al Programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021”;

- deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  167  del  05-11-2019  avente  ad  oggetto:  “Variazioni  da 
apportare al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) conseguenti alla variazione al bilancio di previsione 
2019-2021, approvato con D.C. n. 86 del 31/10/2019”;

accertato che  il  programma dei  pagamenti  conseguente  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica ai sensi dell’art 183 c. 8 del DL 267/2000 così come modificato dall’art 74 del DL 118/2011, 
introdotto dal D. Lgs. 126/2014;

richiamata altresì la seguente normativa vigente:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 
18-08-2000  n.  267,  in  particolare  l’  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della 
dirigenza” e l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., artt. 29, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 51,  
60, 76, 77, 95, 97, 101, 105, 106, 111 e 157;

- -  D.M.  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  02-12-2016  n.263 
“Regolamento  recante  definizione  dei  requisiti  che  devono  possedere  gli 
operatori economici per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria e 
individuazione dei criteri per garantire la presenza di giovani professionisti,  in 
forma singola o associata, nei gruppi concorrenti ai bandi relativi a incarichi di 
progettazione, concorsi di progettazione e idee, ai sensi dell’art. 24 commi 2 e 5 
del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50”;

- il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti pubblici approvato con DPR del 



05.10.2010 n. 207, per le parti ancora vigenti;
- Legge n° 136/2010 avente ad oggetto “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al governo in materia di normativa antimafia” così come modificata dal D.L. n° 187/2010 
avente ad oggetto “Misure urgenti  in materia di sicurezza” con riferimento alle disposizioni in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, in particolare art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e 
art. 6 “Sanzioni”;

- D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e successive modificazioni ad oggetto “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare gli art. 23 
“Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37 
“Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture” in base al quale occorre assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui 
al  D.  Lgs.  50/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’Ente 
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 dello stesso D. lgs. 
50/2016”;

- il  D.M.  n.  55  del  03/04/2013,  come  integrato  con  Decreto  legge  n.  66  del 
24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui 
si  prevede  l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma 
esclusivamente elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

- la  L.  n.  190 del  23/12/2014 (legge finanziaria  di  stabilità 2015) e successivo 
decreto  di  attuazione  con  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei 
pagamenti (split payment);

Richiamati inoltre: 

-  il  Regolamento comunale di  contabilità approvato con Deliberazione di  Consiglio Comunale di 
Carpi  n.  165  del  14/12/2017,  modificato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del 
21/02/2019, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 25 “L’impegno di spesa”; 
-  il  Regolamento  dei  contratti  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  148  del 
22/12/2015 ed in particolare l’ art. 59 “Forma del contratto”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di prendere atto ed approvare  il contenuto di tutti i Verbali di gara delle sedute pubbliche 
virtuali  e  riservate  relativi  alla  gara  in  oggetto,  citati  in  premessa  ed  allegati  alla 
determinazione dell’Unione delle  Terre  d’Argine n.  182/2020 a farne parte  integrante  e la 
graduatoria finale indicata nel verbale del 24-02-2020;

2) di acquisire  la proposta di aggiudicazione dei servizi tecnico-professionali di cui all’oggetto, 
formulata dalla Centrale Unica di Committenza con determinazione dirigenziale n. 182 del 12-
03-2020, nei confronti all’Ing. Auri Lorenzo, con studio in via Guido da Suzzara, 18, Suzzara 
MN – P.IVA 01914040207;

3 ) di aggiudicare in via definitiva, stante l’avvenuto espletamento delle verifiche di cui agli artt. 
32 comma 5 e 33 comma 1 del  D.  Lgs.  50/2016 citate nelle  premesse,  i  servizi  tecnico- 
professionali per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione esecutiva, 
direzione  lavori,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione 
relativamente al “Progetto n. 03-2/2019 – Miglioramento strutturale e sismico del Ponte di San 
Martino Secchia”, all’Ing. Auri Lorenzo, con studio in via Guido da Suzzara, 18, Suzzara MN – 
P.IVA 01914040207, primo classificato con un punteggio complessivo di 95,00 punti su 100, di 
cui 75,00 punti assegnati per l’offerta tecnica e 20,00 punti per l’offerta economica, che ha 



presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma  3 lettera b) 
del D. Lgs. 50/2016, per un importo complessivo di € 28.494,60 oltre oneri previdenziali e IVA, 
al netto del ribasso unico percentuale offerto del –43,421%, pari ad €21.867,91, rispetto ad un 
importo complessivo a base di gara di € 50.362,51 oltre oneri previdenziali e IVA, come da 
sua offerta Registro di Sistema offerta PI032385-20, agli atti della Procedura Sater Registro di 
sistema PI386573-19;

4) di  dare  atto che  è  demandata  al  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ogni 
valutazione in merito alla necessità di procedere alla consegna in via d’urgenza dei 
servizi in oggetto, in pendenza della formalizzazione della stipula contrattuale ai sensi 
del comma 8, art. 32 del D. Lgs. 50/2016;

5) di formalizzare  il Contratto d’Appalto in forma di scrittura privata non autenticata in 
modalità  elettronica  a  cura  del  competente  Ufficio  del  Settore  A3  Lavori  Pubblici 
Infrastrutture Patrimonio, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 
50/2016 e dell’art. 59 c. 4 del Regolamento dei contratti approvato con deliberazione 
del consiglio comunale 148/2015;  

6) di dare atto, inoltre, che  le Parti Contraenti in sede di stipula, sono autorizzate ad 
apportare,  anche  a  seguito  dell’applicazione  delle  nuove  disposizioni  in  materia  di 
appalti  di cui al D. Lgs. 50/2016, e delle successive modificazioni e integrazioni, in 
particolare dell’entrata in  vigore del D.L.  18-04-2019 n.  32 convertito in  legge,  con 
modificazioni dall’art. 1 della legge 14-06-2019 n. 55, eventuali variazioni formali e di 
lieve entità rispetto a quanto contenuto nello schema di Disciplinare di  Incarico già 
approvato  con  determinazione  n.  748/2019,  divenute  necessarie  a  seguito  delle 
specifiche risultanze degli esperimenti di gara, ovvero per adeguamento a modifiche 
della normativa di riferimento e a disposizioni regolamentari ed organizzative di natura 
interna;

7) di dare atto che la somma complessiva di Euro 36.153,95 (€ 28.494,60 oltre oneri 
previdenziali al 4% per € 1.139,78 e IVA al 22% per € 6.519,56) a favore del predetto 
professionista aggiudicatario dei servizi tecnico-professionali in oggetto, è in corso di 
reimputazione all’anno 2020;

8)  di  dare  atto  che l’esecuzione  del  servizio  è  prevista  nell’anno  2020,  pertanto 
l’esigibilità della spesa in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2020;

9) di stabilire che l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa ex art. 3 legge 
13 agosto 2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, e che il Settore A3 è  
responsabile sia delle informazioni ai fornitori che dell'apposizione del CIG nelle relative liquidazioni di 
spesa, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

10) di dare atto: 

- che, in base a quanto previsto dal D. Lgs. 09-11-2012 n. 192, la decorrenza dei 
termini  di  pagamento  delle  fatture  è  subordinata  agli  adempimenti  e  alle 
verifiche concernenti la capacità di pagare somme da parte della P.A. come 
prescritto  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in  generale  dei 
presupposti  condizionanti  l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate 
dall’Amministrazione  solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di 
verifica della conformità ovvero di  approvazione della regolare esecuzione,  ai 
sensi delle disposizioni contenute nel D. lgs. 50/2016;

- di  prendere atto che il  codice identificativo della  gara  (CIG)  derivato da accordo quadro, 



acquisito  nel  sistema SIMOG dell’ANAC relativamente  all’aggiudicazione  e  alle  fasi  ad  essa 
conseguenti della presente procedura,  è 8251931CDF;

11) di prevedere che:

- l’autorità a cui è possibile ricorrere contro quanto disposto dal presente provvedimento è il Tribunale 
Amministrativo Regionale di Bologna, via Massimo d’Azeglio n. 54, 40123 BOLOGNA;

- il termine entro il quale ricorrere decorre dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione ed è 
pari a 30 giorni;

- si assolve agli obblighi previsti dall'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito 
internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti 
in formato tabellare aperto;

- si  assolve agli  obblighi previsti  dagli  articoli   29 comma 1 del D.  Lgs. 50/2016 e 37  del D.  Lgs 
33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet dell'Ente, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione  Bandi  di  gara  e  contratti,  della  presente  determinazione,  secondo  quanto  riportato 
nell’allegata Check list (Allegato A);

12) di  dare atto infine che il  presente atto viene inviato a cura del  Settore Servizi  Finanziari  alla 
competente Sezione Regionale della Corte dei Conti, secondo quanto disposto dall’art. 1, comma 
173,  della  legge 266/2005 (Finanziaria),  come stabilito  con Deliberazione 4/2006 della  Sezione 
Autonomie e con modalità  operative fornite  con comunicazioni  della  Corte dei  Conti  –  Sezione 
Regionale  di  controllo  per  l’Emilia  Romagna (prot.  n.  3358  del  16.12.2008 e  prot.  n.  1389 del 
16.03.2009), in quanto di importo superiore a 5.000,00 euro.



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO -  SERVIZIO PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E 
MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE E FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento dei servizi tecnico- professionali ai sensi dell'art. 157 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, per la 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione relativamente al Progetto n. 03-2/2019  Miglioramento strutturale e sismico del Ponte di San Martino Secchia - 
Determinazione di aggiudicazione ed impegno di spesa CIG derivato: 8251931CDF

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2020 48213.9 07210.00.28

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 614 1

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI  manutenzione straordinaria cavalcavia e 
ponti INVESTIMENTI

Codice Creditore

CIG 825297064A CUP

Centro di costo viabilità segnaletica semafori investimenti Natura di spesa

Note Progetto A3 n. 03-1/2019 Miglioramento strutturale e sismico del cavalcaferrovia di via Lama- 
Affidamento dei servizi tecnico- professionali  per la progettazione di fattibilità tecnica ed 
economica, progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza alla società 
A.Z. Consulting & commercial Engineering-( ex impegno n. 1629/2019 in fase di riaccertamento)

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  168  DEL 31/03/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 31/03/2020

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Pr o c e d u r a  n e g o z i a t a  p er  l'aff i d a m e n t o  d e i  s e rviz i  t e c n i c o -  pr of e s s i o n a l i  a i  
s e n s i  d e l l'art .  1 5 7  c o m m a  2  d e l  D.  Lg s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  p er  la  pr o g e t t a z i o n e  d i  
f a t t i b i l i t à  t e c n i c a  e d  e c o n o m i c a ,  pr o g e t t a z i o n e  e s e c u t iva ,  d ir e z i o n e  l av ori ,  
c o or di n a m e n t o  d e l l a  s i c u r e z z a  i n  fa s e  d i  pr o g e t t a z i o n e  e d  e s e c u z i o n e  
r e l a t iva m e n t e  a l  Pr o g e t t o  n .  0 3 - 2 / 2 0 1 9   M i g l i ora m e n t o  s tr u t t ur a l e  e  
s i s m i c o  d e l  P o n t e  d i  S a n  M ar t i n o  S e c c h i a  - D e t er m i n a z i o n e  d i  
a g g i u di c a z i o n e  e d  i m p e g n o  d i  s p e s a  CIG d e r iva t o: 8 2 5 1 9 3 1 C D F ” ,  n°  3 1  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 1/03/20 2 0

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 5/05/20 2 0  al  gio r no  
3 0/0 5/202 0.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


